PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO CONTRATUAL N.º 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020

PROCESSO Nº 311/2019

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro do ano de 2020, pessoa jurídica de direito público

interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua

Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário,

portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua

Deputado João Rios, nº 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de

Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18,

com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo

Secretário Municipal de Saúde, DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR, servidor público, brasileiro,

casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na

Rua Afonso Cláudio, s/nº, Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, doravante denominado

CONTRATANTE, e de outro lado GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME, inscrita no CNPJ sob o n.º

12.642.623/0001-47, com sede à Avenida Manoel Luiz Trindade, nº 120, bairro Boa Esperança,

Ibatiba/ES, cep: 29.395-000, telefone: (28)99905-2868, endereço eletrônico:

gabrielahubnersilverio@outlook.com, neste ato representada por GABRIELA HUBNER SILVÉRIO,

brasileira, casada, comerciante, portadora do CPF n.º 147.983.347-90 e RG n.º 17192684 SSP/MG,

residente e domiciliado à Rua Teodomiro Dias Santiago, nº 50, bairro Floresta, Ibatiba/ES, cep:

29.395-000, doravante denominado (a) CONTRATADO (A), com contrato celebrado entre as partes

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

PEÇAS DE INFORMÁTICA, conforme a cláusula primeira do instrumento contratual supra, o qual

resolvem, na melhor forma de direito, ADITAR na(s) cláusula(s) que se segue(m) abaixo:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA

1 – Fica reajustado os Lotes do anexo da Ata de Registro de Preços n° 148/2020, conforme segue:

Item 002 – Lote 004 - ANILHA PARA CABO DE REDE UTP, de R$62,80 (sessenta e dois reais e

oitenta centavos) para R$26,31 (vinte e seis reais e trinta e um centavos);

Item 003 – Lote – APRESENTADOR QUANTA QTL10, de R$112,80 (cento e doze reais e oitenta

centavos) para R$96,80 (noventa e seis reais e oitenta centavos);

Item 004 – Lote 006 - BOBINA DE PAPEL 80MM MAXPRINT, de R$132,90 (cento e trinta e dois reais

e noventa centavos) para R$137,69 (cento e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos);

Item 005 – Lote 007 - CABO COAXIAL 4MM BIPOLAR DE DUPLA BLINDAGEM BOBINA DE 300M

MACROCABOS, de R$122,40 (cento e vinte e dois reais e quarenta centavos) para R$405,32

(quatrocentos e cinco reais e trinta e dois centavos);

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:gabrielahubnersilverio@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

Item 020 – Lote 024 - CONECTOR ADAPTACAO TERMINAL RJ45 MACHO CATEGORIA 6 CONEX

KIT, de R$23,70 (vinte e três reais e setenta centavos) para R$39,13 (trinta e nove reais e treze

centavos);

Item 057 – Lote 036 - ESTABILIZADOR 1000VA TS SHARA SOHO UNIVERSAL, de R$167,40 (cento

e sessenta e sete reais e quarenta centavos) para R$215,92 (duzentos e quinze reais e noventa e

dois centavos);

Item 044 – Lote 066 - MEMORIA RAM PARA ALL IN ONE MULTILASER MM420, de R$196,00 (cento

e noventa e seis reais) para R$154,85 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos);

Item 053 – Lote 077 - PATCH PANEL AD CNECT AD-10016, de R$240,00 (duzentos e quarenta

reais) para R$236,27 (duzentos e trinta e seis reais e vinte e sete centavos);

Item 072 – Lote 080 - PEN DRIVE - 16 GB MULTILASER, de R$36,50 (trinta e seis reais e cinquenta

centavos) para R$35,03 (trinta e cinco reais e três centavos);

Item 068 – Lote 102 - TELA TRIPE TRACE BOARD TBTPS120V, de R$748,00 (setecentos e

quarenta e oito reais) para R$730,42 (setecentos e trinta reais e quarenta e dois centavos).

2 - CLÁUSULA SEGUNDA

2 – Fica alterado o anexo da Ata de Registro de Preços nº 148/2020, acrescido do valor de

R$12.441,51 (doze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos), passando o

valor global de R$55.324,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais) para

R$67.765,51 (sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos)

conforme Despacho de fls. 543 do Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças.

3 – CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 – No ato da lavratura deste termo aditivo de Reequilíbrio Financeiro o Item 002 – Lote 004 -

contava com saldo de 10 KIT; Item 003 – Lote 005, contava com saldo de 15 UN; Item 004 – Lote

006, contava com saldo de 20 CX; Item 005 – Lote 007, contava com saldo de 35 BOB, contava com

saldo de 35 BOB; Item 020 – Lote 024, contava com saldo de 100 KIT; Item 057 – Lote 036, contava

com saldo de 81 UN; Item 044 – Lote 066, contava com saldo de 50 UN; Item 053 – Lote 077,

contava com saldo de 10 PÇ; Item 072 – Lote 080, contava com saldo de 57 UN; Item 068 – Lote

102, contava com saldo de 14 UN.

3.2 – As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços original ficam inalteradas e, para que surta

os efeitos legais e de direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 05 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romario Batista Vieira - Prefeito Municipal

mailto:contratos@iuna.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES
Tel: (28) 3545-4750 Ramal 2401 email: contratos@iuna.es.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior – Secretário Municipal de Saúde

GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Gabriela Hubner Silvério / ou procurador legalmente habilitado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br